
Protokół Nr XLII

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, która odbyła się w dniu 31 stycznia 2022 roku w  zdalnym

trybie  obradowania  z  wykorzystaniem  środków  porozumiewania  się  na  odległość  (przy

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej).

W sesji wzięło udział 21 radnych na ogólną liczbę 21 radnych (lista obecności w załączeniu do

protokołu – zał. nr 1).

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów;

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów;

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów.

Ad. 1    

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie dokonał otwarcia sesji,

stwierdził quorum i powitał zebranych. 

Ad. 2

Pan  Ireneusz  Kwiecjasz  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Staszowie przedstawił

proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 12 stycznia 2022 r.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) udzielenia przez Gminę Staszów pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu – projekt nr
502/22,

b) udzielenia przez Gminę Staszów pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu – projekt nr
503/22,

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2022 – 2035 –
projekt nr 504/22, 

d) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2022 rok –  projekt nr 505/22,

e) dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług Grupa 5, 6, 7, 8, 9 na terenie gminy Staszów -
projekt nr 506/22,

f) przystąpienia  do  sporządzenia  Gminnego  Programu  Rewitalizacji  dla  Miasta  i  Gminy
Staszów – projekt nr 509/22,
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g) wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej do Komisji stypendialnej w 2022 roku – projekt
nr 507/22,

h) przyznania  pierwszeństwa  w  nabywaniu  budynków  użytkowych  ich  najemcom  oraz
wyrażenia  zgody  na  ich  zbycie  wraz  z  gruntem  niezbędnym  do  racjonalnego  z  nich
korzystania – projekt nr 508/22,

i) rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta i Gminy Staszów – projekt nr 510/22,

j) rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów  i  Zastępcę
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów – projekt nr 511/22.

    5. Wolne wnioski w tym:

       - informacja Burmistrza Miasta i Gminy Staszów z działalności za okres od 11.01.2022 r. do 
27.01.2022 r.

        6.  Zamknięcie sesji.

Nie zgłoszono wniosków, uwag do porządku obrad.

Rada Miejska jednomyślnie zatwierdziła porządek obrad (obecnych było 20 radnych).

Ad. 3

Radni  nie  mieli  uwag do protokołu  nr  XLI z  sesji  z  dnia  12 stycznia 2022 roku i  przyjęli  go

jednomyślnie (obecnych było 20 radnych).

Ad. 4 a

Pani  Lidia  Złotnik  –  Z-ca  Kierownika  Wydziału  Inwestycji  i  Planowania  Przestrzennego

zapoznała z projektem uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Staszów pomocy finansowej

Powiatowi Staszowskiemu – projekt nr 502/22. 

Radni nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LXII/509/2022

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 b

Pani Lidia Złotnik  zapoznała z projektem uchwały w sprawie  udzielenia przez Gminę Staszów

pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu – projekt nr 503/22.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 21 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LXII/510/2022

(w załączeniu do protokołu).
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Ad. 4 c

Pani  Henryka  Skowron  –  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Staszów  przedstawiła  projekt uchwały

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2022 – 2035

– projekt nr 504/22.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 21 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LXII/511/2022

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 d

Pani  Henryka  Skowron  zapoznała  z  projektem  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian

w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2022 rok –  projekt nr 505/22.

O zabranie głosu wniósł  radny Tomasz Otrębski,  który odniósł się do zwiększenia wydatków

budżetu  Miasta  i  Gminy  Staszów  na  2022  rok  w  dziale:  926  „kultura  fizyczna”  na  zadanie

inwestycyjne pn.: „Przebudowa kortów tenisowych przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Staszowie"

w kwocie 323 600,00 zł. Radny zapytał o termin rozpoczęcia realizacji przedmiotowej inwestycji.

Ponadto poprosił o przedstawienie zakresu planowanej przebudowy kilkunastu przejść dla pieszych

na terenie miasta Staszowa.  

Radny Mariusz Łazarz odniósł się do zwiększenia wydatków w dziale 600 „transport i  łączność”

w związku ze zwiększeniem wydatków na zadania dotyczące przebudowy ulic: Południowej, Prusa,

Słowackiego,  Sienkiewicza w Staszowie.  Zapytał,  czy  zwiększenie wydatków będzie dotyczyło

przygotowania  dokumentacji  na  realizację  wymienionych  inwestycji.  Ponadto  poprosił

o przedstawienie lokalizacji  inwestycji  dotyczącej przebudowy drogi w Staszowie na działce nr

417/54.

Radny Zdzisław Brzyszcz odniósł się do zadania inwestycyjnego dotyczącego przebudowy kortów

tenisowych przy Szkole Podstawowej nr 3 w Staszowie. Radny zaznaczył, iż na terenie miasta jest

wiele obiektów wymagających przeprowadzenia ich remontu, również na terenie Osiedla Wschód.

W związku z czym zapytał, czy zaplanowana przebudowa kortów w obecnej sytuacji jest już tak

bardzo  konieczna.  Zapytał  również,  jakie  są  plany  i  zamierzenia  względem tego  obiektów  po

przeprowadzeniu jego remontu tzn. czy planowane jest rozgrywania na nich zawodów, turniejów,

czy też obiekt będzie nieużytkowany, jak to miało miejsce obecnie.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć  odniósł się do zapytania radnego Tomasza

Otrębskiego  i  radnego  Zdzisława  Brzyszcza  dotyczącego  przebudowy  kortów  tenisowych  przy

Szkole Podstawowej Nr 3 w Staszowie. Przypomniał, iż modernizacja przedmiotowych kortów jest
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jednym z  ostatnich  elementów  zagospodarowania  obszaru  przy  hali  sportowej  Ośrodka  Sportu

i Rekreacji i Szkole Podstawowej nr 3 w Staszowie na realizację którego gmina Staszów otrzymała

dofinansowania z Ministerstwa Kultury,  Dziedzictwa Narodowego i  Sportu.  Dodał,  iż realizacja

zadania  planowana  jest  do  wykonania  w  obecnym  roku  budżetowym.  Przypomniał  również

o zabezpieczonych środkach w budżecie gminy na zaprojektowanie na tym obszarze pumptraka

i miasteczka ruchu drogowego. W zakresie modernizacji  przejść dla pieszych na terenie miasta

Staszowa  poinformował,  iż  zadanie  jest  współfinansowane  ze  środków  Rządowego  Funduszu

Rozwoju Dróg – w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych.

Koszt całego przedsięwzięcia to 1 660 000,00 zł., a modernizacją zostanie objętych osiem przejść

dla pieszych na terenie miasta Staszowa m.in. na ulicy Kolejowej, Jana Pawła II, Mickiewicza oraz

na ulicy Opatowskiej. Następnie odniósł się do zapytania radnego Mariusza Łazarza dotyczącego

zwiększenia wydatków w dziale 600 „transport i  łączność” w związku ze zwiększeniem wydatków

na  zadania  dotyczące  przebudowy  ulic:  Południowej,  Prusa,  Słowackiego,  Sienkiewicza

w Staszowie. Poinformował, iż powyższe środki zostały zabezpieczone na wykonanie niezbędnej

dokumentacji  dla  realizacji  inwestycji,  które  uzyskały  dofinansowanie   w  ramach  Rządowego

Funduszu Rozwoju  Dróg.  Wyjaśnił,  iż  zakres  inwestycji  obejmuje przebudowę ulic  na Osiedlu

„Oględowska”- Słowackiego, Prusa oraz Sienkiewicza, a także ulice Południowa, Komisji Edukacji

Narodowej oraz droga na działce 417/54 (Maleniec). Prace modernizacyjne mają zakończyć się pod

koniec tego roku. 

Radny  Zdzisław  Brzyszcz zapytał  Burmistrza  o  zakres  i  wysokość  dofinansowania  zadania

dotyczącego przebudowy kortów tenisowych przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Staszowie.

Radny  Mariusz  Łazarz zapytał,  czy  w  ramach  zagospodarowania  obszaru  przy  Szkole

Podstawowej Nr 3 w Staszowie został uwzględniony wąski chodnik przy szkole. Zapytał więc, czy

plany zakładają wykonanie przebudowy przedmiotowego chodnika lub zostaną zastosowane inne

rozwiązania tej kwestii. 

W zakresie zapytania Mariusza Łazarza dotyczącego przebudowy wąskiego chodnika przy szkole

Burmistrz Leszek Kopeć  wyjaśnił, iż w ramach projektowania obszaru pumptraku i miasteczka

ruchu drogowego projektem zostanie objęty praktycznie cały teren zielony za szkołą.  Dodał,  iż

planowane  jest  przeprojektowanie  przedmiotowego  chodnika  i  przeanalizowane  rozwiązania

najbardziej  korzystne  dla  funkcjonowania  tego  obszaru.  Odnosząc  się  do  zapytania  radnego

Zdzisława  Brzyszcza  poinformował,  iż  dofinansowanie  z  Ministerstwa  Kultury,  Dziedzictwa

Narodowego i Sportu wynosi 323 696 zł., przy całkowitej wartości zadania wynoszącej 647 392,91

zł. Podziękował Minister Annie Krupce za wsparcie i pomoc w uzyskaniu dofinansowania. 
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Radny Piotr Kasperkiewicz poparł potrzebę realizacji zadania dotyczącego przebudowy kortów

tenisowych przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Staszowie. Zdaniem radnego jest to bardzo dobra

inwestycja  i  należy  w  tym  miejscu  podziękować  Poseł  Annie  Krupce  za  wsparcie  i  pomoc

w pozyskaniu środków rządowych. Wyraził opinię, iż mieszkańcy będą zadowoleni i przychylni

z realizacji tej inwestycji, która przyniesione korzyści ogółu społeczeństwa.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 21 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LXII/512/2022

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 e

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów przed zapoznaniem z projektem

uchwały w sprawie  dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług  Grupa 5, 6, 7, 8, 9 na terenie

gminy Staszów - projekt nr 506/22 poinformowała o konieczności wprowadzenia poprawek w treści

projektu dotyczących wprowadzenia grupy 12 i  poprawki słów z sanitarno – bytowe na socjalno –

bytowe. Następnie odczytała treść przedmiotowego projektu uchwały.

Po zapoznaniu z projektem o zabranie głosu poprosił radny Jacek Maruszewski. Zdaniem radnego

Maruszewskiego niniejszy projekt uchwały nie dotyczy wyłącznie zwiększenia dopłaty o 1 zł do

kanalizacji, ale również dotyczy podwyższenia opłaty za nieczystości dla wszystkich mieszkańców

z terenu gminy Staszów. Dodał, iż jest to podwyżka dosyć znacząca, ponieważ wyniesie ona 16,7

%,  czyli  o  1,39  zł  do  każde  1m3 odprowadzonych  ścieków.  Zdaniem  radnego  jest  to  bardzo

znacząca podwyżka dla naszych mieszkańców, która dotknie finansowo nasze społeczeństwo dość

mocno,  a  w  ostatnim  czasie  drożej  wszystko  oprócz  wynagrodzeń.  Radny  Jacek  Maruszewski

zawnioskował o wprowadzenie w § 1 projektu uchwały  zmiany wysokości ustalonej dopłaty za

1 m³ odprowadzanych ścieków na terenie gminy Staszów dla taryfowej grupy odbiorców usług

z  4,00  zł  na  5,00  zł.  Stwierdził,  iż  zaraz  pojawi  się  pytanie  skąd  wziąć  pieniądze.  Następnie

przypomniał,  iż  na  sesji  budżetowej  w dniu  30  grudnia  2021 roku dwóch radnych  skierowało

zapytanie do Burmistrza,  czy w 2022 roku przewidywane są podwyżki podatków, opłat.  Radny

przypomniał, iż odpowiedź Burmistrza na zapytanie była, iż nie przewiduje się takich podwyżek, co

w  obecnie  poruszanej  sprawie  nie  ma  jednak  odzwierciedlenia.  Zwrócił  się  do  radnych

o przychylenie się do wniosku, dodając że dzięki naszym mieszkańcom radni zasiadają w radzie

i o dobro mieszkańców muszą przede wszystkim dbać. 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć na wstępie przetoczył tytuł podejmowanej

uchwały tj.  w sprawie  dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług  Grupa 5, 6, 7, 8, 9, 12 na
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terenie  gminy  Staszów.  Zapytał  radnego  Maruszewskiego,  w  którym  miejscu  jest  mowa

o podwyżce. 

Na  powyższe  słowa  radny  Jacek  Maruszewski  poprosił  Burmistrza  o  zapewnienie  radnych

i mieszkańców, że od 1 lutego br. nie zdrożeją opłaty za ścieki. 

Burmistrz  ponowił  wcześniejsze  zapytanie  względem  radnego  Maruszewskiego  o  wskazanie

w treści uchwały zapisów dotyczących wprowadzenia podwyżki opłat za ścieki. 

Radny Jacek Maruszewski odpowiedział, iż w paragrafach nie ma takiego zapisu.

Burmistrz Leszek Kopeć  wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o opłaty za wodę i ścieki to są one ustalane

z  góry  i  nie  są  one  regulowane  przez  gminę.  Poinformował,  iż  aby  pomóc  mieszkańcom

zniwelować skutki  podwyżki  narzuconej  odgórnie w wysokości  2,39 zł  zastosowano dopłatę  w

wysokości  1  zł,  zaś  1,39  zł  zostaje  po  stronie  mieszkańców.  Wyjaśnił,  iż  projekt  uchwały

przewiduje zastosowanie dopłaty w okresie od 01.02.2022 r. do 31.05.2022 r., ponieważ w takiej

wysokości  udało  się  zabezpieczyć  środki  w  budżecie  gminy  i  nie  można  jednoznacznie

odpowiedzieć,  czy  kolejne  środki  uda  się  zabezpieczyć  na  zastosowanie  dopłat  w  kolejnych

miesiącach. Wyjaśnił,  iż zostały dokonane analizy wyliczenia kosztów wzrostu opłat, które przy

średnim zużyciu wody w gospodarstwie domowym w graniach 3-5 m3 wahałby się w granicach 3-4

zł miesięcznie na jednego mieszkańca. W związku z tym nie zgodził się ze słowami radnego Jacka

Maruszewskiego,  że  gospodarstwa  domowe tak  znacznie  odczują  wzrost  opłat.  Dodał,  iż  będą

czynione  starania  o  zastosowanie  dopłat  dla  naszych  mieszkańców  w  kolejnych  miesiącach.

Następnie przedstawił wysokość wydatkowanych środków z budżetu gminy na dopłaty tj.: w 2020

roku było to 1 mln 600 tys. zł, w 2020 roku w granicach 2 mln, zaś w 2022 roku może wynieść

2 mln 200 tys zł.  Dodał, iż przychylenie się do powyższego wniosku wiąże się ze zwiększenie

wydatków na dopłaty w granicach 3 mln na obecny rok. Wniósł do Wysokiej Rady o podjęcie

uchwały w przedłożonym kształcie.

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów zaznaczyła, iż należy podkreślić,

że obecny projekt przewiduje podwyższenie wysokości dopłaty w stosunku do 2021 roku z 3 zł na

4 zł. do 1 m3 ścieków. Dodała, iż zostało to podyktowane podniesieniem taryf na ścieki przez Wody

Polskiej o przedstawianą wysokość t j. 2,39 zł. i stąd jest propozycja by dopłatę podnieść z 3 zł na

4 zł. i pomóc mieszkańcom  w jakimś zakresie zmniejszyć skutki podwyżki.

Na powyższe  radny Jacek Maruszewski stwierdził,  iż  w uchwale nie  ma zawartej  informacji

o podwyżce ale tak naprawdę ona jest. Dodał, że Wody Polskie podniosły opłaty za ścieki na czyjś

wniosek. Raz jeszcze przypomniał, iż miesiąc temu Burmistrz zapewniał radnych, że nie będzie

żadnych podwyżek w 2022 roku. W związku z powyższym poinformował, iż podtrzymuje swój

wniosek, aby wysokość dopłaty podnieść z kwoty 4 zł do 5 zł. 
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Do powyższego odniosła się Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Ewa Kondek. 

Poinformowała, iż w sytuacji przyjęcia wniosku radnego Jacka Maruszewskiego nie ma w budżecie

gminy zabezpieczonych środków w takiej wysokości, aby uchwałę wykonać. 

Burmistrz Leszek Kopeć raz jeszcze zaznaczył, iż nie ma on wpływy na wysokość ustalonej taryfy

na odprowadzanie ścieków, w związku z czym stwierdził, iż dziwi go wypowiedź radnego Jacka

Maruszewskiego w tej sytuacji. 

Radny Jacek Maruszewski  poprosił  Burmistrza o wyjaśnienie,  na czyj wniosek Wody Polskie

podniosły opłaty.

Burmistrz Leszek Kopeć wyjaśnił, iż wniosek składany był przez Przedsiębiorstwo Gospodarki

Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Staszowie,  kilkukrotnie  odrzucany  i  ostatecznie  ustalony

w przedłożonej wysokości przez Wody Polskie.

Z-ca Burmistrza Ewa Kondek przypomniała, iż na posiedzeniu Komisji przed sesją radny Jacek

Maruszewski  pozytywnie  zaopiniował  projekt  uchwały.  Dodała,  iż  na  posiedzeniu  Komisji

wyjaśniane i analizowane było, iż wzrost opłat podyktowane jest również wzrostem pozostałych

mediów, jak ma miejsce w ostatnim okresie. 

Radny Wojciech Charyga zapytał  o  skutki  finansowe dla  budżetu  gminy w sytuacji  poparcia

wniosku radnego Jacka Maruszewskiego. Zapytał, jak przyjęcie wniosku przełoży się na planowane

do realizacji inwestycje i inne wydatki gminy. 

Burmistrz  Leszek Kopeć wyjaśnił,  iż  w obecnym czasie  w  budżecie  gminy  nie  ma  środków

finansowych na realizację wniosku wysuniętego przez radnego Jacka Maruszewskiego. Podjęcie

uchwały będzie się wiązało się ze stwierdzeniem jej nieważności przez organ nadzoru z uwagi na

brak zabezpieczonych środków na realizację ewentualnie przyjętego wniosku. 

Radny  Wojciech  Charyga  poprosił  o  wyjaśnienie,  czy  jeżeli  radna  podejmie  uchwałę

z uwzględnieniem wniosku i okaże się, że nie będzie miała mocy prawnej,  wówczas wysokość

dopłaty pozostanie w wysokości dotychczasowej tj. 3 zł do 1 m3 odprowadzanych ścieków.

Z-ca Burmistrza Ewa Kondek wyjaśniła, iż nie będzie zastosowanych żadnych dopłat, ponieważ

obecnie nie ma obowiązującej uchwały w tym zakresie. 

Radny  Mirosław  Bernyś zapytał,  jakie  będą  skutki  prawne  dla  mieszkańców,  jeżeli  w  dniu

dzisiejszym Rada Miejska nie podejmie uchwały w sprawie dopłat. Poprosił o potwierdzenie, czy

do czasy podjęcia  uchwały przez Radę o zastosowaniu  dopłat  mieszkańcy w pełnej  wysokości

poniosą koszty związane z ta opłatą.

Burmistrz Leszek Kopeć potwierdził wypowiedź radnego.
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Radny Mirosław Bernyś zapytał, czy w sytuacji, gdy obecnie Rada podejmie uchwałę w kształcie

przedłożonym przez Burmistrza, ponownym przeanalizowaniu budżetu istnieje szansa zwiększenia

wysokości dopłaty od miesiąca czerwca br. 

Burmistrz Leszek Kopeć odpowiedział, iż nie udzieli jednoznacznej odpowiedzi na postawione

pytanie.  Dodał,  iż  może  zadeklarować,  iż  podejmą  starania,  aby  utrzymać  wysokość  dopłaty

w obecnie zaproponowanej wysokości. 

Radny Zbigniew Wojciechowski stwierdził, iż niektóre wypowiedzi radnych nie dążą do realnej 

pomocy mieszkańcom, a mają podłoże polityczne. Dodał, iż proponowany wzrost nie spowoduje 

dużego obciążenia dla naszych mieszkańców, a należy mieć na uwadze, że na wysokość części 

opłat nie mają żadnego wpływu.  Zaznaczył, iż proponowana wysokość dopłaty jest o 1 zł wyższa 

w stosunku do roku biegłego, w związku z czym wniósł o jej przyjęcie i zakończenie dyskusji. 

Przewodniczący Ireneusz Kwiecjasz odnosząc się do dyskusji przypomniał kwestie związana z 

problemem skażenia wody na naszym terenie, jaka miała miejsce w ubiegłym roku. Wspomniał o 

działaniach podjętych w zakresie modernizacji sieci wodociągowej i dalszej potrzebie jej 

usprawniania. Dodał, iż wiąże się to ze znaczącymi nakładami finansowymi i również z tego 

względu należy mieć to na uwadze. Przypomniał także o potrzebie dalszej kanalizacji gminy i 

potrzebnych nakładach finansowych na te działania. Poparł podjęcie uchwały w kształcie 

zaproponowanym przez Burmistrza. 

Burmistrz  Leszek  Kopeć  odnosząc  się  do  powyższych  wypowiedzi  wspomniał  o  podjętych

działaniach w zakresie pozyskania środków z Rządowego Programu Polski Ład na modernizację

infrastruktury sanitarnej i wodociągowej na terenie miasta i gminy Staszów. Wspomniał również

o  potrzebie  skanalizowania  niektórych  obszarów  miasta  i  terenów  wiejskich,  problemie

pojawiającego się nieprzyjemnego zapachu i kwestii związanej z problemami sieci wodociągowej.

Dodał,  iż  należy  przeznaczyć  znaczne  środki  na  modernizację  i  poprawę  tych  mediów  dla

uniknięcia kolejnych problemów w przyszłości. Wspomniał, iż realizacja powyższych zadań wiąże

się także z koniecznością zabezpieczenia wkładu własnego, a których to środków może zabraknąć,

jeżeli będzie się je wydatkować w zakresie, o jaki wnioskuje radny Maruszewski w swoim wniosku.

Radny  Jacek  Maruszewski  poinformował,  iż  wycofuje  zgłoszony  wniosek,  z  uwagi  na  brak

poparcia ze strony radnych. Stwierdził, iż nie zmienia to faktu, że Burmistrz nie dotrzymał słowa

danego na sesji budżetowej w kwestii zapytania o możliwe podwyżki opłat.

Radny  Piotr  Kasperkiewicz  wyraził  opinię,  iż  takie  rozmowy  powinny  się  odbywać  na

posiedzeniach  Komisji  Rady,  gdzie  wszystkie  sporne  kwestie  powinny  być  analizowane

i wyjaśniane. Dodał, iż wiadomym jest, że PGKiM jest  spółką gminną, jednak należy brać pod

uwagę, iż jest to spółka prawa handlowego, która musi dbać o swoje finanse wynikające z prawa
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spółek  handlowych.  Zaznaczył,  iż  jego  zdaniem  wzrost  opłat  nie  jest  znaczący  i  mieszkańcy

drastycznie ich nie odczują, a radni muszą również dbać o finanse i kondycje gminy i ich spółek.

Raz jeszcze zaznaczył, iż jego zdaniem takie analizy nad projektem uchwał powinny odbywać się

na  posiedzeniach  wiodących  Komisji  dla  wypracowania  jednoznacznego  stanowiska  w  danej

sprawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz poprosił Z-cę Burmistrza o przedstawienie

na kolejnej sesji informacji w zakresie ilości gospodarstw w grupie 6 na terenie gminy Staszów.

Z-ca Burmistrza Ewa Kondek odpowiedziała, iż zostaną przedłożone powyższe dane.

Radny  Zbigniew  Wojciechowski  odniósł  się  do  wypowiedzi  radnego  Piotra  Kasperkiewicza

i  poinformował,  iż  niniejszy  projekt  był  analizowany  na  posiedzeniu  Komisji  Gospodarki

Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa i po dyskusjach został on zaopiniowany pozytywnie

jednogłośnie. 

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska  przy 17 głosach za i  2 głosach wstrzymujących się (obecnych było  19 radnych)

podjęła

Uchwałę Nr LXII/513/2022

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 f

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów  przedstawiła projekt uchwały

w sprawie  przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy

Staszów – projekt nr 509/22.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LXII/514/2022

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4  g

Pani Jolanta Macias – Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu  przedstawiła projekt

uchwały w sprawie  wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej do Komisji stypendialnej w 2022

roku – projekt nr 507/22.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła
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Uchwałę Nr LXII/515/2022

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4  h

Pani  Agnieszka  Gilbert  –  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami,  Geodezji

i Rolnictwa zapoznała z projektem uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabywaniu

budynków  użytkowych  ich  najemcom  oraz  wyrażenia  zgody  na  ich  zbycie  wraz  z  gruntem

niezbędnym do racjonalnego z nich korzystania – projekt nr 508/22.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska przy 18 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LXII/516/2022

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4  i

Pan Sławomir Mikula –  Sekretarz  Miasta  i  Gminy Staszów  zapoznał  z  projektem uchwały

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta i Gminy Staszów – projekt nr 510/22.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LXII/517/2022

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4  j

Pan Sławomir Mikula –  Sekretarz  Miasta  i  Gminy Staszów  zapoznał  z  projektem uchwały

w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów  i  Zastępcę

Burmistrza Miasta i Gminy Staszów – projekt nr 511/22.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LXII/518/2022

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 5

W wolnych wnioskach radny Jacek Maruszewski odniósł się do kwestii poruszanej na ostatnich

kilku sesjach przez radnego Zdzisława Brzyszcza w zakresie remontu mostku przy ulicy Nowej

w Staszowie. Dodał, iż po sprawdzeniu tematu przyłącza się do interpelacji radnego Brzyszcza.

Stwierdził, iż miejsce to jest bardzo niebezpieczne i jego zdaniem niewielkim kosztem finansowym
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można  poprawić  bezpieczeństwo  osób  korzystających  z  tego  przejścia.  Raz  jeszcze  zaznaczył,

iż  przyłącza  się  do  tej  interpelacji  i  wnosi  o  pilne  przeprowadzenie  jego  remontu,  dodając,

iż zdrowie i bezpieczeństwo naszych mieszkańców jest najważniejsze. 

Radny  Mariusz  Łazarz odniósł  się  do  kwestii  związanej  z  altaną  śmietnikową  na  Osiedlu

Oględowska, która uległa zniszczeniu. Na prośbę mieszkańców radny zapytał, na jakim etapie jest

sprawa związana z odszkodowaniem i postawieniem nowej altany. 

Radny Zdzisław Brzyszcz  ponownie poruszył temat związany z planowaną przebudową kortów

tenisowych na terenie Osiedla Wschód. Zaznaczył, iż popiera kwestię dokonania ich przebudowy

i zaproponował władzom gminy zaaranżowanie spotkania ze specjalistą w zakresie funkcjonowania

i przyszłego prowadzenia przez niego takiego obiektu.  Zapytał, czy doszło do takiego spotkania

i ewentualnie, jakie są jego efekty. Ponadto poruszył kwestię zgłaszaną przez mieszkańców ulicy

Langiewicza w zakresie  ustawienia  w rejonie  ulicy  ekranu dźwiękochłonnego z uwagi  na ruch

pojazdów wzdłuż bloków mieszkalnych i utrudnienia z tym związane. Dodał, iż mieszkańcy zgłosili

mu  przedmiotową  kwestią  i  proszą  o  stanowisko  Burmistrza  w  tym  zakresie.  Ponadto

poinformował, iż mieszkańcy ulicy Langiewicza wnoszą o ustawienie ubikacji w rejonie przystanku

autobusowego z uwagi na załatwianie potrzeb w obrębie pobliskiego żywopłotu. Dodał, iż kolejna

ubikacja powinna zostać uruchomiona na terenie parku miejskiego przy ul. Parkowej, o którą już

wcześniej wnioskował. Poprosił Burmistrza o stanowisko w poruszonych kwestiach. 

Radny  Zbigniew  Wojciechowski  zapytał,  czy  w  ramach  naboru  o  wsparcie  dla  gmin

popeegierowskich będzie ujęta rozbudowa Szkoły Podstawowej w Kurozwękach. 

Radny  Mariusz  Łazarz odniósł  się  do  tematu  związanego  z  planowaną  przebudową  kortów

tenisowych przy Szkole  Podstawowej  nr  3  w Staszowie.  Radny wyraził  stanowisko zasadności

podjęcia się realizacji tego zdania i wykorzystania możliwości związanych z pozyskaniem środków

zewnętrznych na ich przebudowę. Poprał potrzebę realizacji tej inwestycji i  planów związanych

z zagospodarowaniem terenu przy szkole.  

Radny  Dominik  Rożek poruszył  sprawę  związaną  z  firmą  Cortmedic  wykonującą  testy  na

koronawirusa  zlokalizowaną  obecnie  na  terenie  parkingu  sklepu  Mila  przy  ul.  Opatowskiej

w Staszowie. Poprosił o rozważenie możliwości zmiany lokalizacji stanowiska do pobierania badań

dla zapewnienia lepszych warunków dla pacjentów oczekujących na badania. Dodał, iż osoby chore

zgłaszają  utrudnienie  związane  z  oczekiwaniem  na  badanie  na  zewnątrz,  czyli  na  terenie

przedmiotowego parkingu. 

Radny Hubert Gawłowicz poinformował, iż mieszkańcy zgłaszają kwestię uszkodzenia trawnika

przy Ratuszu i zanieczyszczenia chodników błotem z tego powodu. 
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Radny Bonifacy Wojciechowski  poruszył  kwestię  ulicy  Kilińskiego i  wjazdu na parking przy

zlokalizowanym w tym rejonie śmietnika. Wyjaśnił, iż od dłuższego czasu auta które wjeżdżają po

odpady  jeżdżą  przez  trawnik,  krawężnik  i  powodują  powstawanie  zniszczeń.  Poprosił

o przeanalizowanie sprawy dla rozwiązania tego utrudnienia z rozważeniem możliwości zmiany

kierunku trasy pojazdów odbierających odpady. 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć w pierwszej kolejności odniósł się do kwestii

poruszonej  przez  radnego  Jacka  Maruszewskiego  dotyczącej  wykonania  remontu

mostka zlokalizowanego na kanale rzeki Czarnej w Staszowie. Przypomniał, iż kanał ten stanowi

własność Skarbu Państwa a prawa właścicielskie zgodnie z obowiązującymi przepisami wykonują

Wody  Polskie.  Zgodnie  ze  stanowiskiem  Zarządu  Zlewni  w  Sandomierzu  Państwowego

Gospodarstwa Wodnego  Wody Polskie  przedmiotowy mostek  nie  widnieje  w ewidencji  mienia

PGWWP oraz nie służy do działań związanych z utrzymaniem wód. Ponadto mostek usytuowany

jest  na  nieruchomości,  która  nie  stanowi  własności  gminy  Staszów,  a  Urząd  Miasta  i  Gminy

w Staszowie nie jest w posiadaniu dokumentów stwierdzających, że stanowi on obiekt budowlany

lub budowlę drogową. Aktualnie trwają ustalenia z właścicielem kanału rzeki Czarnej odnośnie

rozwiązania problemu z funkcjonowaniem przedmiotowego obiektu. Dodał, iż na obecny moment

finansowania na ten element budowli z budżetu gminy nie będzie. Poinformował, iż zostały podjęte

działania związane z możliwością budowy w latach przyszłych kładki pieszo - rowerowej łączącej

ulicę Łazienkowską z ulicą Nową w Staszowie. 

W zakresie zapytania  radnego  Mariusza Łazarza w sprawie ustawienia nowej altany śmietnikowej

na terenie Osiedla Oględowska i  uzyskania odszkodowania z tytułu zniszczenia dotychczasowej

poinformował,  iż  są  w  trakcie  procedur  związanych  z  uzyskaniem odszkodowania.  W kwestii

ustawienia nowej altany śmietnikowej na terenie Osiedla Oględowska poinformował, iż rozpoczęte

zostały procedury związane z jej zakupem, co nastąpi w okresie najbliższych 3 miesięcy. 

W  kwestii  zapytania  radnego  Zdzisława  Brzyszcza  dotyczącego  rozmów  w  zakresie

funkcjonowania i przyszłego prowadzenia obiektu kortów tenisowych przy Szkole Podstawowej nr

3  w  Staszowie  odpowiedział,  iż  odbyły  się  takie  spotkania  z  mieszkańcami  naszej  gminy.

W  zakresie  ustawienia  ekranu  dźwiękochłonnego  wzdłuż  bloków  przy  ulicy  Langiewicza

w Staszowie, wyjaśnił, iż zarządcą drogi jest Zarząd Dróg Powiatowych w Staszowie nie zaś gmina

Staszów i do do tego organu należy kierować wniosku w tej  sprawie.   Dodał,  iż jego zdaniem

lepszym rozwiązaniem jest  montaż  ekranów zielonych,  jednak  są  to  kwestie  do  ewentualnego

uzgodnienia z mieszkańcami i zarządcą ulicy. W temacie lokalizacji ubikacji w rejonie przystanku

autobusowego  przy  ulicy  Langiewicza  w  Staszowie  i   na  terenie  parku  przy  ul.  Parkowej

w  Staszowie,  Burmistrz  Leszek  Kopeć  zajął  negatywne  stanowisko.  Przypominał
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o zlokalizowanych w bliskiej  odległości przenośnych toalet  na terenie Zalewu nad Czarną oraz

ewentualnej  możliwości  skorzystania  z  toalety w budynku mieszczącym się  w parku miejskim.

Następie  przedstawił  pozostałą  lokalizację  istniejących  toalet  na  terenie  miasta  Staszowa

pozostającą do dyspozycji mieszkańców. 

Radny  Zdzisław  Brzyszcz ponownie  przedstawił  potrzebę  zlokalizowania  ubikacji  na  terenie

przedmiotowego parku. Radny nie zgodził się ze stanowiskiem Burmistrza w tym zakresie.

Na  zapytanie  radnego  Zbigniewa  Wojciechowskiego  dotyczącego  ujęcia  rozbudowy  Szkoły

Podstawowej w Kurozwękach w ramach naboru o wsparcie dla gmin popeegierowskich Burmistrz

Miasta  i  Gminy  Staszów  potwierdził,  iż  wniosek w zakresie  powyższej  placówki  oświatowej

będzie składany.  

W  zakresie  zapytania  radnego  Dominika  Rożka dotyczącego  utrudnień  dla  mieszkańców

oczekujących na wykonanie testu na koronawirusa zlokalizowanego obecnie na terenie parkingu

sklepu Mila przy ul. Opatowskiej w Staszowie wyjaśnił, iż problematyczną kwestią jest potrzeba

udostępnienia  znaczącej  powierzchni  dla  spełnienia  wymogów sanitarnych.  Dodał,  iż  realizacja

zapytania jest trudna do wykonania z powyższych względów. 

W  sprawie  poruszonej  przez  radnego  Huberta  Gawłowicza  i  radnego  Bonifacego

Wojciechowskiego w zakresie  niszczenia terenów zielonych poinformował,  iż zgłoszone tematy

zostaną zweryfikowane i podjęte stosowne działania. 

Radny Zdzisław Brzyszcz podziękował radnemu Jackowi Maruszewskiemu za poparcie wniosku

w sprawie  remontu  mostka  zlokalizowanego  na  kanale  rzeki  Czarnej  w Staszowie.  Radny  nie

zgodził się ze słowami Burmistrza w zakresie braku właściciela przedmiotowego mostka twierdząc,

iż  jest  on  własnością  gminy  Staszów,  co  udało  mu się  ustalić  w różnych  rozmowach.  Wniósł

o należyte zrozumienie tematu i przychylność ze strony władz gminy dla wykonania jego remontu,

mając na względzie kwestie zapewnienia bezpieczeństwa dla naszych mieszkańców. Dodał, iż to

włodarze będą odpowiadać za ewentualne szkody wynikłe z nienależytego stanu przedmiotowego

mostka. Stwierdził, iż z tych względów remont mostka powinien zostać zrealizowany w pierwszej

kolejności.  Wyraził  niezadowolenie  w  zakresie  trudności  w  realizacji  wniosków  przez  niego

zgłaszanych. 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć zapoznał z informacją z działalności za okres

od  11.01.2022  r.  do  27.01.2022  r.(w  załączeniu  do  protokołu).  Ponadto  wspomniał  o  odbytej

w ostatnich dniach dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany Studium

uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Staszów  oraz  przedstawił

możliwości  złożenia  uwag  do  projektu  zmiany  Studium  oraz  wniosków  i  uwag  do  prognozy

oddziaływania  na  środowisko.  Poinformował,  iż  gmina  Staszów zakończyła  realizację  projektu

13



„Partycypacja w planowaniu”, na który otrzymała grant z Fundacji Stabilo w Toruniu w kwocie 32

967,00  złotych.  Grant  przeznaczony  był  na  realizację  procesu  konsultacji  dokumentów

planistycznych dotyczących zmiany Studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy

Staszów.  Przyznane  środki  finansowe  umożliwiły  realizację  procesu  konsultacyjnego,  który

ukierunkowany był na zapewnienie udziału w konsultacjach grup mieszkańców, ze szczególnymi

potrzebami, jak również seniorów, osób niepełnosprawnych i rodzin z małymi dziećmi. 

Pan  Ireneusz  Kwiecjasz  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Staszowie poinformował

o pismach, jakie w ostatnim czasie wpłynęły do Rady Miejskiej w Staszowie tj.:

- pismo Wspólnoty Mieszkaniowej w sprawie wykonania chodnika wzdłuż ulicy Topolowej

w Staszowie;

- pismo Międzygminnej Organizacji Związkowej z siedzibą w Stopnicy ;

- pismo Burmistrza Miasta i Gminy Staszów dotyczące sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez gminę Staszów za 2021 rok. 

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Ad. 6

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie podziękował za udział 

w sesji, po czym zamknął jej obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Czas trwania sesji od godz: 12:10 do godz: 15:20.

                                                                                                      Przewodniczący

Protokolant:       Rady Miejskiej w Staszowie

Aldona Janicka          ( - ) Ireneusz Kwiecjasz 
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